

NOME E INFORMAZIONI DI CONTATTO

INDIRIZZO

TELEFONO

E-MAIL

DATA DI NASCITA

MASSIMO BRANCATI**PROFILO PROFESSIONALE**

Giornalista con specializzazione in cronaca, economia e politica, regolare iscrizione all'albo della Basilicata ed esperienza di 30 anni nel settore dell'informazione maturata presso La Gazzetta del Mezzogiorno, Il Giornale di Napoli, Il Roma, agenzia stampa Agi, Il Sole 24Ore e Teleregione. Dispone di conoscenza approfondita delle tecniche del giornalismo e buona dimestichezza nell'uso del pc, di MS Office e dei programmi di elaborazione di testi e software di editing. Curioso e determinato, ha sviluppato ottime capacità di scrittura creativa e sa creare contenuti originali, coinvolgenti e di qualità. Preparazione, eccellente gestione del tempo, spirito di iniziativa e professionalità.

ESPERIENZA LAVORATIVA

01/1994 - 01/2024

Giornalista

La Gazzetta del Mezzogiorno, Potenza, Italia

Assunto nel 1994 come giornalista pubblicitista, è diventato professionista il 4 marzo 2003 assumendo l'incarico di capo servizio dal 2010. Ha diretto la redazione di Basilicata de La Gazzetta del Mezzogiorno dal 2018 a gennaio 2024.

Si è occupato, in particolare, di:

- Conduzione di interviste a personaggi della politica, dell'economia, delle istituzioni, dello sport e dello spettacolo necessari per la creazione di prodotti giornalistici e di approfondimento per quotidiani e magazine online e offline.
- Ideazione e realizzazione di servizi giornalistici su tematiche socio culturali ed eventi di cronaca, rispettando la linea editoriale della testata.

01/2005 - 01/2015

Giornalista

Il Sole 24Ore, Potenza, Italia

Ha collaborato con Il Sole 24Ore in qualità di corrispondente dalla Basilicata redigendo articoli su tematiche economiche e di sviluppo territoriale. Autore di approfondimenti negli speciali della testata giornalistica.

01/1999 - 06/2012

Giornalista

Agi, Potenza, Italia

Ha collaborato con l'agenzia stampa Agi in qualità di corrispondente dalla Basilicata redigendo articoli di economia, politica e cronaca.

01/1989 - 03/1995

Giornalista

Teleregione, Potenza, Italia

Ha cominciato la carriera giornalistica a Teleregione, emittente televisiva regionale, conducendo il telegiornale e realizzando servizi giornalistici su varie tematiche. E' stato direttore della testata giornalistica di Teleregione dal 1994 al 1995.

06/1990 - 02/1992

Giornalista

Il Giornale di Napoli, Potenza, Italia

Da cronista di carta stampata ha cominciato a lavorare nel 1990 nella redazione potentina de Il Giornale di Napoli occupandosi di cronaca, economia e sport.

07/1994 - 07/1996

Giornalista

Il Roma, Potenza, Italia

Terminata l'esperienza con Il Giornale di Napoli, ha lavorato per due anni a Il Roma, curando le pagine dedicate alla cronaca regionale.

**ISTRUZIONE E
FORMAZIONE**

feb 2024

Laurea Triennale In Scienze Della Comunicazione

Unisu Campus, Baar , Svizzera

Livello 5 QEQ

**CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI**

Madrelingua

Altre Lingue

Competenze Comunicative

Competenze Organizzative E
Manageriali

Capacità Correlate Al Lavoro

Competenze Digitali

Italiano**Inglese****Comprensione****B2 - Intermedio avanzato - Ascolto**

- Capacità di parlare in pubblico in modo articolato e con sicurezza.
- Esperienza nel parlare in pubblico.
- Abilità nella mediazione e nella risoluzione dei conflitti.
- Capacità di ascoltare con empatia.
- Abilità nel facilitare le discussioni di gruppo.
- Dimostrata capacità di motivare il team.
- Esperienza nel dirigere team interfunzionali.
- Ottime competenze gestione dei team.
- Capacità di lavorare in multitasking, in ambienti dinamici e sotto pressione.

- Comunicazione e persuasione
- Tecniche giornalistiche online
- Abilità di networking
- Ottima capacità di sintesi e di approfondimento
- Competenze in comunicazione multimediale
- Tecniche di scrittura giornalistica

Conosce il mondo dei social e il sistema word press per intervenire sui siti on line

Elaborazione delle informazioni:

Utente autonomo

Comunicazioni:

Utente avanzato

Creazione di contenuti:

Utente base

Livelli di sicurezza:

Utente autonomo

Problem solving:

Utente autonomo